РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2014 г. № 78

	Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области

В связи с повышением класса природной пожарной опасности в лесах по условиям погоды (до 5 класса) на территории Киришского муниципального района Ленинградской области и в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 августа 2014 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.
2. Заместителю главы администрации Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области А.В.Брагину, в срок до 08.08.2014г., совместно с Киришским лесничеством – филиалом ЛОГКУ «Ленобллес» рассмотреть вопрос в необходимости расширение  минерализованных полос д.Солоницы и д.Половинник.
3. Рекомендовать председателям садоводств, старостам населенных пунктов:
3.1. Создать противопожарные формирования (группы) для тушения травы в полях и земельных участках непосредственно примыкающие к объектам садоводств и деревень.
3.2. Организовать патрулирование территории деревень и садоводств.
3.3. Провести среди населения и садоводов разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действия в случае возникновения пожара.
3.4. Вручить гражданам листовки по соблюдению пожарной безопасности в пожароопасный период, а специалисту администрации Будогощского городского поселения Киришского муниципального района А.В.Дымпер, в срок до 08.08.2014г., разработать листовки и передать их старостам и председателям садоводств.
4. Директору Будогощского РДК, в срок до 08.08.2014 г.,  организовать работу районного дома культуры и сельских домов культуры по оформлению информационных стендов о мерах по предупреждению возникновения пожаров, о запрете посещения лесов, разжигании костров , сжигании мусора как в лесу , так и на земельных участках в границах поселения, действиях в случае возникновения пожара.
4.1. В срок до 01.09.2014 г., организовать и провести среди детей и подросток конкурс на лучшую листовку по противопожарным мероприятиям в лесу, на территории поселения и дома.
5. Специалисту администрации Будогощского городского поселения А.В.Дымпер, в срок до 08.08.2014 г.,  подготовить и разметить в газете «Будогощский Вестник» , на информационных стендах г.п.Будогощь и в деревнях информацию и листовки о запретительных мерах, в условиях особого противопожарного режима, на территории поселения.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестиник» и разметить на официальном сайте поселения.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Будогощского городского поселения Киришского муниципального района А.В.Брагина.

Глава администрации							И.Е.Резинкин

Разослано: в дело, прокуратуру, А.В.Брагину., администрация КМР, ГУ МЧС отдел надзорной деятельности Киришского района.

[image: C:\Users\user\Desktop\с ПК игоря евгеньевича\пож бензопасность\2014\pb-2.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg
+7(495) 449-99-99
g,

TPy noxape 3BoHMTL 01, ¢ MoBMnLHOro 010
(3BoHOK BECNNATHBIN)

KAK AEACTBOBATb B CNYYAE BO3HUKHOBEHUSA
MOXAPA?!

- I TIABHOE NIPABMIO ~ HAXOAA HE MANMKOBATL! HARO SuiTh
COBPANMBINI BTl BHWMATERbHbIN] CTAPATLCA AYATH, W
IPUMMMATS (PABUIIBHLIE. PEWENWA SLICTPO!

- COOBUMTE O HANABWIEMCH NIOKAPE, NO3BOHNE M0
TENEQOHY «015. Bui3bioAs NOXAPHAIX, HEOSXORMMO EMITL
FOTOBLIM COOBUINTL AWCMIETHEPY CRYWER €013 BARHME AnA
IOXAPHLIX CBEAEHWA: HASBAHWE YILibiy HOMEP AOWA W STAXA,
FRE NIPOWSOWEN NOKAP; MECTO MOWAPA (KBAPTAPA, YEPRAK,
FIORBAN, KOPWAOP, CBATKA OKONO AOMA), MO BOIMOXHOCTM
SAMUTMIO U HOMEP CBOErO TENE@OHA.

- OTKNIOUMTE INEKTPOIMEPTHIO W BLIBEAMTE MIOAEH W

Roma.

- TIEPEKPONTE FAIOBMIE KOMMYHHKALIMH.

- OTOBECTUTE COCEREM /10 MPMELITUS NOWAPHAIX

MANNMTE TYLINTL MIOWAP IORPYAHbLIM CPERCTOANM (30RO,
orwEryATEEM).

- HE OTKPABANTE OKHA W ASEPH 80 WISEXAHME

IPUTOKA BO3AYXA K OUATY MOWAPA.

- ECIM B KBAPTPE MHOTO AbIMA HEOEXORMMO NEHS HA non

W MEPEABUTATLCA NON3KOM. [ISILIATS B 37O BPEMA HYAHO
EPES MOKPYIO THAM

- [ECIM NOTYWMT, MOXAP CBOWMM CUTAMM HE YAAETCS,
HEMERTIEHO NOKMBTE KBAPTPY.

- BO BPEMA NOXAPA KATETOPWMECKW JATPEUAETCH
non30sATsGA MueTOM!

PEKOMEHAYEM MMETb B CBOEM AOME:
- T1I05OE HESOMbLIOE BO3rOPAKWE MOCHO NOTYWMTS

W OrMETYWMTEREW, ECAM OH ¥ BAC NIOR PYKOH.
- TM03TOMY MO3ABOTETECE, 4TOBM! SYOT CIOMOWIMKY CTOAN HA
(CAMOM BWANOM W YAOSHOM MECTE B BAWIEM AOME W KSAPTMPE.
- B MIOSOM UTIOM OMELEHH# HEOSXORMMO TAKKE WMETS 1
CAMOCTACATEN® (SWNLTPYIOWAR MACKA), KOTOPLIH JAWMTUT BAC
OT TOKCUANOTO ALIMA NIPW NOXAPE.
= FANA MHOrOITAXHBIX AOMOB PEKOMEHAYEM MMETE.
BEPEBOUNYIO CIACATENLHYIO NECTHALY.

MOMHUTE! MOXAP HE BO3HMKAET CAM NO CEBE.
[EFO NPUYMUHA - XANTATHOCTb MIOAEW nmwmnm
un'memumuxilmmx CTPADAHUS,
HE ROMYCKAWTE 's ca i